


[image: ]
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
Kuvendi


[bookmark: _Toc1373516]P R O J E K T L I GJ
[bookmark: _Toc1373517]Nr. _____ /2026

[bookmark: _Toc1373518]PËR 

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË LIGJIN NR.72/2012, “PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E INFRASTRUKTURËS KOMBËTARE TË INFORMACIONIT GJEOHAPËSINOR NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”, TË NDRYSHUAR

Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të Ministrave, Kuvendi i Republikës së Shqipërisë

V E N D O S I:

Në ligjin nr.72/2012, “Për organizimin dhe funksionimin e infrastrukturës kombëtare të informacionit gjeohapësinor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar bëhen këto ndryshime dhe shtesa:

Neni 1

Pas pikës 14, të nenit 3, shtohet pika 14/1, me këtë përmbajtje:

“14/1. “Ministri” është ministri përgjegjës për sektorin e gjeoinformacionit”.

Neni 2

Në nenin 6, bëhen këto ndryshime:

1. [bookmark: _Hlk217902800]Në pikën 1, togfjalëshi “në varësi të Kryeministrit” zëvendësohet me “në varësi të ministrit përgjegjës për sektorin e gjeoinformacionit”.
2. Në pikën 3, në fund të fjalisë, shtohet togfjalëshi “me propozim të ministrit”.
  
Neni 3

Pika 2 e nenit 8, ndryshohet si më poshtë vijon:

“2. Drejtori i përgjithshëm i ASIG-ut emërohet, lirohet ose shkarkohet nga Kryeministri me propozim të ministrit.”.

Neni 4

Në pikën 3, të nenit 18, fjala “i përcjell”, zëvendësohet me “ia përcjell rregullat ministrit për propozim”.

Neni 5
Hyrja në fuqi

Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në “Fletoren zyrtare”.
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